INDICAÇÃO Nº 592 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de sinalização “PARE” ou a instalação de placa de “PARE”, bem como, a
sinalização completa na rotatória localizada na Avenida Maria de Paiva Garcia, bairro
Colina Santa Barbara, em frente a Pizzaria Colina Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido faz-se necessário devido ao alto fluxo de
veículos que circulam na avenida e a falta de sinalização que torna o trânsito local
perigoso. Lembrando que a avenida também é bastante usada por pedestres praticantes
de atividades físicas sendo motivo de preocupação o risco que correm por falta de
sinalização. Portanto, solicitamos com urgência uma análise do setor responsável e a
implantação célere de sinalização no local. Certos da compreensão e dada a relevância
do pedido, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  24 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1DS90D4T59T61AWC
		2022-05-24T14:29:54-0300